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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

 ”Ja tiden går fort och man börjar bli gammal, fram på höstkanten fyller 
jag tio år, och då har man väl sett sina bästa dar” (Pippi Långstrump) 

Ja visst går tiden fort! Ännu ett arkivår är till ända och vi går in i sista året 
på vårt långsiktiga uppdrag från Västra Götalandsregionens kulturnämnd. 
Under 2024 tas ett nytt uppdrag fram, som ska beslutas av kulturnämnden 
under hösten. 

Verksamheten har löpt på ungefär som vi hade planerat. Men eftersom vi 
har haft ett par längre sjukskrivningar bland personalen har vi inte riktigt 
kunnat vara lika tillgängliga som vanligt. Verksamheten har trots detta 
fungerat väl. Vår f d arkivchef Elisabeth Niklasson har ryckt in och jobbat undan med arkivering av inkommit 
material, vilket är en del av förklaringen. Och vår arkivchef Linda Ohlsson har gjort omprioriteringar i sitt 
arbete för att hålla en så god tillgänglighet som möjligt för våra medlemsföreningar och dem som vill besöka 
arkivet för att ta del av materialet. Det har förstås varit utmanande och nu är det skönt att alla är tillbaka i 
tjänst.  

Inom styrelsen har vi också varit en reducerad styrka. Vår vice ordförande och styrelsekollega Per-Olof 
Andreasson avled i november. Han var en mycket engagerad kraft för Bohusläns föreningsarkiv och en 
omtyckt person. Vi tänker med glädje tillbaka på de år vi fick ha honom i vår styrelse och vi saknar honom 
mycket.  

Ekonomi är en ständigt aktuell fråga. Vi går ur 2023 med ett positivt resultat. Det beror huvudsakligen på 
att vi haft längre frånvaro bland personal, vilket lett till lägre lönekostnader. Men i grunden behöver 
finansieringen öka för att ge ekonomisk stabilitet och utvecklingsmöjligheter. Framför allt borde samtliga 
kommuner vars föreningar är medlemmar i föreningsarkivet vara med och finansiera verksamheten och 
matcha Västra Götalandsregionens anslag. I nuläget är det endast sex kommuner (utav elva) som, i olika 
grad, medfinansierar. Västra Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024-2027, där föreningsarkiven är en 
del, är beslutad av Västra Götalandsregionen och de 49 kommunerna i förening, vilket också förutsätter ett 
gemensamt ansvarstagande för genomförandet.  

Ett utvecklingsområde som särskilt lyfts fram i strategin är en lösning för att föreningsarkiven ska kunna ta 
emot digitala handlingar och säkerställa ett långsiktigt digitalt bevarande. Frågan har länge varit på agendan 
inom våra verksamheter. E-arkiv är förstås nödvändigt för att vårt samtida och framtida kulturarv ska 
bevaras och vara tillgängligt framåt. Inom Arkivgruppen Väst pågår för närvarande en förstudie kring 
lämpliga e-arkivlösningar. Under våren hoppas vi ha ett underlag för beslut i styrelsen, där vi måste väga in 
om vi kan bära den kostnad som uppstår initialt och därefter löpande driftskostnader.  

Vi går in i 2024 med övertygelsen om att få möta många besökare och ge en god service till våra 
medlemsföreningar. Och vi tror att vi under året ska komma mycket närmare hållbara lösningar för de båda  
”e-frågorna”, e-arkiv och ekonomi.  
 
Stort tack till vår personal för gott arbete under 2023. Och ett särskilt tack till Linda och Elisabeth för era 
extraordinära insatser när det kört ihop sig. Jag vill också rikta ett tack till styrlesen för ert engagemang i 
verksamheten och de utmaningar vi har att jobba med. 
 
Sist men absolut inte minst, tack till våra medlemsföreningar och alla våra samarbetspartner. Ensam är inte 
stark och tillsammans blir vi så mycket bättre! 
 
Gunilla Eliasson  
ordförande 

På omslaget 
En nöjd deltagare på sportlovets tipspromenad. 
Foto: Där inget annat anges i texten: foton från Bohusläns Föreningsarkiv  

Föreningsarkivets ordförande  
Gunilla Eliasson 
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PROGRAM vid ÅRSMÖTE med BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

 

Onsdagen den 27 mars 2024 i Hörsalen på Bohusläns museum, Uddevalla 

18.00–18.10  Inledning och välkomsthälsning 

18.10–19.00  Historien om Bohuslän - En del av historien om Sverige 

Hösten 2023 hade SVT:s serie Historien om Sverige premiär. Bohusläns museum valde att göra 
en stor historiesatsning kopplat till serien. Med program, evenemang och utställningar vill 
museet ge en nyanserad bild, nya perspektiv och komplettera seriens historieskrivning. Extra 
viktigt då Bohuslän inte alltid varit svenskt. Utställningsproducent Jienny Gillerstedt berättar 
mer om museets satsning, hur de har arbetat medskapande och på innovativa sätt för att försöka 
fånga tiotusentals år, genom tio historiekvällar, familjelördagar, program och utställningar. 

Ca kl. 19.00–19.20 Kaffeservering på Restaurang Kajkanten 

Ca kl. 19.20 – 20.00 Årsmötesförhandlingar 

 

 

 

 

 
 

    
 
 
 

 

 

 

 

 

Förutom till årsmötet inbjuds Ni också till en visning av utställningen Historien om Bohuslän 
- En del av historien om Sverige, Del 1 med utställningsproducent Jienny Gillerstedt.  

 
Visningen pågår mellan kl. 17.00–17.45. Ni måste anmäla er till denna på telefon  
0522-65 65 03 eller info@bohusarkiv.se 
Max 40 deltagare. Först till kvarn! 
Välkomna!  

I en del ett av utställningen Historien om Bohuslän möter du Österödskvinnan från stenåldern. 
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Förslag till DAGORDNING vid ÅRSMÖTE 2024-03-27 

1. Årsmötets öppnande 
2. Parentation 
3. Funktionärer för årsmötet 

a) ordförande 
b) sekreterare 
c) två justerare tillika rösträknare 

4. Godkännande av kallelseutlysning 
5. Fastställande av röstlängd 
6. Fastställande av dagordning 
7. Styrelsens verksamhetsberättelse inklusive resultat- och balansräkning 
8. Revisorernas berättelse 
9. Fastställande av styrelsens berättelse 
10. Fråga om styrelsens ansvarsfrihet 
11. Verksamhetsplan och budget 
12. Beslut om årsavgift 2025 

 
Valberedningens förslag delas ut på årsmötet 

13. Beslut om styrelsearvode 2024 
14. Val  

 
a) Ordförande för två år 
Kvarstående är 
Gunilla Eliasson, Uddevalla,  vald t o m årsmötet 2025 
 
b) Styrelseledamöter för två år 
Avgående är 
Ramiza Poljo, Uddevalla  vald t o m årsmötet 2024 
Britt Ahrin, Uddevalla  -”-  
Ralph Steen, Uddevalla  -”-  
Carina Thorstensson, Munkedal  -”-  
Vakant  vald t o m årsmötet 2025 
 
c) Revisor för två år 
Avgående är 
Anita I Andersson  vald t o m årsmötet 2024 
 
d) Revisorsersättare för två år 
Avgående är 
Henry Bäckström, Uddevalla  vald t o m årsmötet 2024 
 
e) Valberedning för ett år 
För årets val  
Lilibeth Gustavsson, Ljungskile (sammankallande)  
Karin Blomstrand, Munkedal 
Denisa Botonjic, Uddevalla 
 

15. Övriga ärenden 
16. Årsmötets avslutande 



4 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE för BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

Verksamhetsåret 1 januari- 31 december 2023 

Anslutna organisationer 

269 (föregående år 265) organisationer och institutioner har betalat medlemsavgift till arkivet 
för år 2023. 
Fem nya medlemsorganisationer har tillkommit under året och en har upphört eller slagits 
samman med annan förening. Bland arkivets medlemmar finns alla olika typer av 
organisationer representerade: politiska och fackliga organisationer, pensionärsföreningar, 
religiösa församlingar, nykterhetsorganisationer, bildningsförbund, idrottsföreningar, 
kulturföreningar, funktionsföreningar, samhällsföreningar, ekonomiska föreningar, stiftelser 
med flera. Cirka 30 procent av medlemsorganisationerna utgörs av distrikts- eller 
riksorganisationer. 

Styrelse 

Under 2023 har styrelsen bestått av ordförande Gunilla Eliasson, Uddevalla, Per-Olof 
Andreasson vice ordförande samt ersättare Arkivgruppen Väst, Uddevalla (avliden november 
2023), samt ledamöterna Britt Ahrin (styrelsens företrädare i personalfrågor), Ljungskile, Edith 
Elbing, Uddevalla, Karl-Axel Wikström, Havstenssund, Ralph Steen, Uddevalla, Carina 
Thorstensson, Munkedal, Ramiza Poljo, Uddevalla och Kerstin Åkare, Uddevalla. 
Presidiet har bestått av ordförande och vice ordförande. Arkivchefen är adjungerad sekreterare 
i styrelsen och presidiet samt kassaförvaltare.  
Styrelsen har sammanträtt den 23 februari, 12 april, 23 maj, 14 september och 7 december. 
Förutom telefonkontakter och träffar på arkivet har ledamöterna också deltagit i andra 
arrangemang och möten. 

Revisorer 

Revisorer har varit Anita I Andersson, Lysekil och Åsa Karlsson, Munkedal. Ersättare för dessa 
har varit Henry Bäckström, Uddevalla, och Sebastian Grip Nilsson, Uddevalla. 

Valberedning 

Som valberedning inför årsmötet 2024 utsågs vid förra årsmötet Lilibeth Gustavsson, 
Ljungskile (sammankallande), Karin Blomstrand, Munkedal, och Denisa Botonjic, Uddevalla.  

Personal 

Personalen har under 2023 utgjorts av arkivchef Linda Ohlsson, anställd 2011, IT-ansvarig 
Lars-Åke Heidengård, anställd 2018 och arkivassistent Karolina Alehall, anställd 2019 vilka 
således utgjort 2,25 tjänst. Dock har personalstyrkan större delen av året varit kraftigt reducerad 
på grund av långtidssjukskrivningar. Elisabeth Niklasson har under året förstärkt verksamheten 
i form av timanställning.  
 

  



5 

Årsmötet 2023 

Årsmötet ägde rum den 22 mars i Hörsalen 
på Bohusläns museum. Föreningsarkivets 
ordförande Gunilla Eliasson inledde kvällen 
med att hälsa närvarande medlemmar och 
inbjudna gäster varmt välkomna. 
 
Hon lämnade sedan över ordet till dagens 
inbjudna föreläsare Christina Toreld. 
Christina är arkeolog och pedagog på 
Bohusläns museum och hon berättade och 
visade exempel ur 
Kunskapsbanken - Bohusläns historia. 
Kunskapsbanken finns att ta del av på 
museets hemsida. Här kan man läsa 
historiska artiklar och göra digitala utflykter 
till olika platser i Bohuslän.  

Christina tog under sin presentation med åhörarna på en spännande resa där hon gjorde nedslag 
på olika platser med en mångårig historia. Hon berättade bland annat om de maritima 
ristningarna på Hamnholmarna, historien bakom bronsåldersröset Tryggve rör, om de 
bohuslänska trankokeriernas storhetstid under sillperioderna, om Idefjordsvallen vars 
ståplatsläktare är tillverkad av Krokstrandsgranit och om hur stenhuggarindustrin kom att 
påverka de små bohuslänska samhällena och där även folkrörelsen kom att växa fram. 
Avslutningsvis visade Christina att man i kunskapsbanken även kan följa modets växlingar 
kring årtiondena runt 1900 genom fotografier på Elisabet Wallström och hennes familj. Det 
handlar om både dam- barn- herr- och baddräktsmode utifrån bilder tagna av Per Gustaf Bergin 
på badorten Gustafsberg. 
 
Efter att föreningsarkivets ordförande tackat för 
den mycket intressanta föreläsningen och 
överlämnat en gåva som tack för framförandet 
tog årsmötet en paus varvid kaffe och smörgås 
serverades i restaurang Kajkanten. Därefter togs 
årsmötesförhandlingarna vid under ledning av 
Lars-Göran Sunesson, Munkedals kommun. 
Upprop förrättades enligt närvaroförteckning 
och konstaterades att 39 personer deltog i mötet, 
24 ombud samt 6 ledamöter ur styrelsen med 
rösträtt. Röstlängden fastslås således till totalt 
30 röstberättigade. 
 
Styrelsens ledamöter och revisorer redogjorde för verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse 
samt revisionsberättelse och då ingen vidare diskussion uppstod beslutades att lägga dessa till 
handlingarna. Årsmötet beslutade i enighet med styrelsens förslag att lämna årsavgifterna för 
2024 oförändrade. 
 
Vid årsmötet avtackades Hans-Inge Sältenberg för det kunniga arbete som han utfört under sina 
många år som föreningsarkivets revisor. 

Lars-Göran Sunesson ledde föreningsarkivets årsmöte 



6 

Lokaler 

Arkivet hyr liksom tidigare två kontorsrum och en arkivlokal på Bohusläns museum och har 
från 2012 även en depå för fanor på Regionarkivet i Vänersborg. Föreningsarkivets behov av 
utökade lokaler och fler kontorsrum har framförts till Bohusläns museum i samband med 
hyresförhandlingar och kommer att framföras vid framtida diskussioner, t ex vid en eventuell 
utbyggnad av museet. Behovet av ökat arkivutrymme är påtagligt då vår nuvarande arkivlokal 
har ledigt utrymme för ett fåtal år framåt. Frågan om ytterligare depå alternativt annan större 
arkivlokal är därför ytterst aktuell. Under 2023 har styrelsen påbörjat arbetet med att undersöka 
möjliga arkivlokaler.  

På andra våningen i Bohusläns museum delar föreningsarkivet en utställningsplats med museets 
arkiv och bibliotek. Här kan besökare ta del av miniutställningar, bildspel och information.  

 

 

Arkivets ekonomi 

Årets ekonomi visar på ett resultat långt bättre än budgeterat vilket har sin förklaring i minskade 
lönekostnader och sociala avgifter på grund av långtidssjukskrivningar bland personalen. 

Det egna kapitalet har som en följd av det positiva utfallet ökat, vilket stärker föreningens 
soliditet och likviditet.  

 

Driftsbidrag från Västra Götalandsregionen 

Bohusläns föreningsarkiv får årligen ett driftsbidrag från Västra Götalandsregionens 
kulturnämnd. I driftsbidraget ingår de statliga medlen som kommer Västra Götalandsregionen 
till del inom ramen för kultursamverkansmodellen. De statliga medlen fördelas av Västra 
Götalandsregionens kulturnämnd till de verksamheter som omfattas av modellen, till exempel 
Bohusläns föreningsarkiv, och baseras på Kulturplan för Västra Götaland. Från och med 2021 
har föreningsarkivet ett Långsiktigt uppdrag (LSU) från Västra Götalandsregionen. Det första 
uppdraget var tvåårigt (2021-2022) därefter kommer de sträcka sig över fyra år. För att komma 
i fatt övriga fyraåriga uppdrag inom Västra Götalandsregionen så förlängdes vårt uppdrag under 
2023 med ytterligare två år (2023-2024). Uppdraget beskriver på ett övergripande plan vad 
Bohusläns föreningsarkiv ska genomföra för det driftsbidrag som lämnas. Arbetet med att 
skriva fram nästkommande uppdrag kommer påbörjas under 2024. 
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Vi får årligen en liten uppräkning av vårt anslag men styrelsen har identifierat att uppräkningen 
av driftsbidraget inte motsvarar verksamhetens (och samhällets) kostnadsökningar, vilket gör 
att ekonomin successivt urholkas. Driftsbidraget skulle behöva öka ytterligare av den 
anledningen, men också för att uppdraget från kulturnämnden är större än vad bidraget ger 
utrymme för att utföra. Till detta kommer att verksamheten har ett akut utvecklingsbehov när 
det gäller en lösning för att ta hand om digitalt producerat arkivmaterial som 
medlemsföreningarna i allt större utsträckning lämnar in till sitt föreningsarkiv.   

En lösning för hållbart och långsiktigt bevarande av digitalt material innebär kostnader som inte 
alls finns ekonomiskt utrymme för idag. Styrelsen bedömer att urholkningen av driftsbidraget 
är en risk som behöver hanteras de kommande åren för att säkra föreningsarkivets framtida 
utveckling.  

 

Övriga bidrag 

Under 2023 har Uddevalla kommun, Munkedals kommun, Strömstads kommun, Lysekils 
kommun, Tjörns kommun och Kungälvs kommun lämnat stöd till verksamheten och 
Arbetsförmedlingen har lämnat stöd till lönekostnader. 

 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifterna höjdes 2014 med cirka 10 procent och samtidigt infördes en avgift per 
hyllmeter, innebärande att en fri hyllmeter ingår i medlemsavgiften och att en avgift tillkommer 
för varje påbörjad hyllmeter som föreningen tar i anspråk utöver den första. Medlemsavgifterna 
hade vid höjningen varit oförändrade sedan 2003 och avsikten med mindre procentuella påslag 
är att dessa ska följa övriga kostnadsökningar i samhället. Vid årsmötet 2020 beslutades om en 
höjning av årsavgifterna med cirka 10 procent vilka därefter varit oförändrade. 

Medlemsavgifterna har under 2023 varit 450 kronor för föreningar med upp till 200 
medlemmar, 600 kronor upp till 500 medlemmar, 750 kronor upp till 1000 medlemmar och 
1200 kronor för organisationer med fler än 1000 medlemmar samt distriktsorganisationer. För 
stiftelser med begränsat lokalt upptagningsområde har medlemsavgiften varit 450 kronor och 
för stiftelser med landskap eller distrikt som upptagningsområde har medlemsavgiften varit 
1200 kronor. 

I medlemsavgiften ingår en fri hyllmeter varefter en avgift tillkommer för varje påbörjad 
hyllmeter som föreningen tar i anspråk utöver den första. Hyllmeteravgiften har under året varit 
90 kr/hm. Av våra medlemmar 2023 har 137 föreningar upp till 200 medlemmar, 61 upp till 
500 medlemmar, 15 upp till 1000 medlemmar och 56 har över 1000 medlemmar eller är 
distriktsorganisationer.  
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Representation  

Svenska Arkivförbundet 
 
Föreningsarkivet har sedan 1968 varit medlem i Folkrörelsernas Arkivförbund (FA). Under 
2018 bildandes av ett nytt arkivförbund, Svenska Arkivförbundet, genom ett samgående mellan 
FA och Näringslivsarkivens förening (NAF). Syftet med det nya förbundet är att det ska fungera 
som en stark gemensam intresseorganisation för den samlade enskilda sektorns arkiv. Vid 
årsskiftet 2018/2019 flyttades FA:s och NAF:s verksamheter och ekonomi över till Svenska 
Arkivförbundet, liksom även medlemmarna i de gamla föreningarna. Arkivförbundets stämma 
och vårkonferens hölls på Riksantikvarieämbetet i Stockholm den 10-11 maj där Linda inte 
hade möjlighet att delta. 

 

Föreningen Sveriges Länsarkivarier 
 
Föreningen Sveriges Länsarkivarier (FSLA) är ett nätverk för arkiv- och verksamhetschefer 
vid de enskilda arkiven runt om i landet. Föreningen höll digitalt årsmöte den 27/4. I maj 
gjordes en studieresa till Köpenhamn vid vilken Linda var förhindrad att delta. Under året har 
medlemmarna haft digitala möten vid sju tillfällen.  

 

Föreningsarkivet har under året representerat vid följande möten: 

 19 januari deltog Linda och Karolina i Uddevalla Kommuns föreningsträff på 
Stadshuset i Uddevalla. Ämne för kvällen var förändrade bidragskriterier.  

 26 januari deltog Linda och Lars-Åke tillsammans med arkivchefer och personal från 
föreningsarkiven i Sydvästra Götaland och Älvsborg i ett digitalt informationsmöte 
med representant från Riksantikvarieämbetet angående deras E-arkivlösning. 

 31 januari deltog Linda i ett medlemssamtal med Amanda Vesterlund som är ny 
generalsekreterare på Svenska Arkivförbundet.  

 15 februari deltog Linda tillsammans med de övriga arkivcheferna i ett möte med 
företrädare från Bohusläns Hembygdsförbund, Västergötlands Hembygdsförbund, 
Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund samt Studieförbundet Vuxenskolan för 
att titta på möjligheten att hålla fler kurser för kulturarvsföreningar.  

 10 mars fick föreningsarkivet besök av Björn Ohlén, regionutvecklare på Västra 
Götalandsregionen. 

 16 mars deltog Linda och Karolina i ett digitalt informationsmöte med Svenska 
Arkivförbundet och SVT där den kommande storsatsningen ”Historien om Sverige”, 
presenterade och om hur arkiven kan dra nytta av denna tv-serie i dess 
marknadsföring. 

 21 mars var Linda och Karolina i Munkedals kommunhus och presenterade 
verksamheten på Kultur och fritids föreningsträff. 

 12 april deltog Linda i ett kulturbidragsmöte med kultursamordnare från Kultur och 
Fritid på Stadshuset i Uddevalla.  

 9 maj, 14 september och 11 oktober deltog Linda i planeringsmöten med Bohusläns 
museums arkivarie angående Arkivens Dag. 

 23 september var Linda, Gunilla och Britt med och representerade föreningsarkivet 
med ett informationsbord på Släktforskar- och hembygdsdagen på Bohusläns museum.  



9 

 Den 4 och 12 oktober deltog Linda och Gunilla i möten med kultursamordnare från 
Kultur och Fritid, Uddevalla kommun. 

 18 oktober genomförde Linda tillsammans med Jonas Andersson en arkivkurs för 
kulturarvsföreningar i Mölndal.  

 11 november firade vi Arkivens dag där vi tillsammans med Bohusläns museums 
arkiv hade miniutställning samt två föredrag på Hyllan på Bohusläns museum. 

 17 november deltog Linda tillsammans med de övriga arkivcheferna i ett möte med 
Bohusläns hembygdsförbund och Studieförbundet Vuxenskolan där arkivkurserna 
utvärderades. 
 
 

Föreningsarkivet har under året deltagit vid följande konferenser och webbinarier: 

 14 februari deltog Linda och Karolina i webbinariet Arkivpedagogiskt Forum. 
 23 mars deltog Linda och Karolina i Bohusläns museums seminarium Ett 

tillgängligare kulturarv i Hörsalen på Bohusläns museum. I seminariet presenterades 
projektet ”Digitala gränssnitt” vilket handlar om att delta, uppleva och lära sig om 
kulturarv, oavsett funktionsvariation med hjälp av digitala gränssnitt.  

 16 oktober deltog Linda tillsammans med Gunilla, Britt, Karl-Axel, Kerstin och 
Ramiza i Arkivgruppens arkivkonferens med tema arkivpedagogik på Innovatum i 
Trollhättan.  

 26 oktober deltog Linda i Visual Arkivs användarträff.  
 1 november deltog Linda i Kulturvetenskapliga arkivet Cultura vid Åbo Akademis 

digitala seminarium Arkivpedagogik: Utmaningar och möjligheter, nu och i framtiden.  
 

  

I samband med Arkivens Dag hade föreningsarkivet och Bohusläns museum var sin miniutställning 
baserade på årets tema ”Färg och form”.  
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Västra Götalandsregionens Långsiktiga uppdrag  

Från och med 2021 har föreningsarkivet ett Långsiktigt uppdrag (LSU) från Västra 
Götalandsregionen. Det första uppdraget var tvåårigt (2021-2022) därefter kommer de sträcka 
sig över fyra år. För att komma i fatt övriga fyraåriga uppdrag inom Västra Götalandsregionen 
så förlängdes vårt uppdrag under 2023 med ytterligare två år (2023-2024). I uppdraget har 
föreningsarkivet tillskrivits två mål med indikatorer, vissa gemensamma med de övriga 
föreningsarkiven inom Västra Götalands län, och andra lokala. Målen ska årligen redovisas till 
Västra Götalandsregionens Kulturnämnd.  

Mål 1 
Bohusläns föreningsarkiv ska nå och angå fler invånare och målgrupper genom att öka 
kännedomen om och användningen av föreningsarkiven, synliggöra arkivmaterialets potential 
och utveckla arkivpedagogiken. 
 
Mål 2 
Bohusläns Föreningsarkiv ska arbeta för att skapa effektiva arbetssätt och i samverkan möta 
digitaliseringens möjligheter och utmaningar. 
 
Uppföljning av målen 

Större delen av året har personalstyrkan varit kraftigt reducerad på grund av 
långtidssjukskrivningar vilket kommit att påverka verksamheten då det till viss del begränsat 
tillgängligheten till arkivet. Vi har detta till trots ändå kunnat genomföra flera aktiviteter som 
ligger inom de utpekade målen. Tyvärr har vi under rådande situation fått pausa de 
informationsfilmer som vi hade för avsikt att producera och publicera på vår hemsida och 
sociala medier. Vår förhoppning är att detta arbete kan återupptas under 2024.  

Vi har inom ramen för Arkivgruppen Väst anordnat en arkivkonferens med tema 
arkivpedagogik där både styrelseledamöter och personal fått en inblick i hur man praktiskt kan 
arbeta med arkivmaterial riktat mot barn- och ungdomar. Vi har också i samverkan med 
Hembygdsförbundet och Studieförbundet Vuxenskolan genomfört grundkurser i arkivering för 
kulturarvsföreningar samt inom Arkivgruppen Väst tittat vidare på frågan om e-arkivslösning. 

Vi har haft ett bra och nära samarbete med Bohusläns museum där vi tillsammans arrangerat 
en tipspromenad under sportlovet för barn samt samverkat kring ett studiebesök med elever 
från gymnasieskolan. Vi har också anordnat föreläsningar och gemensamma utställningar på 
Arkivens Dag och dessutom deltagit och representerat föreningsarkivet vid en släktforskar- och 
hembygdsdag på Bohusläns museum. Utöver detta har vi medverkat vid föreningsträffar i 
Uddevalla och Munkedal och där informerat om vår verksamhet. 

Arkivgruppen Väst 

Bohusläns föreningsarkiv samverkar med de övriga tre regionala enskilda föreningsarkiven i 
Västra Götaland. I samband med att Västra Götalandsregionen bildades 1998 inrättades 
Samarbetsgruppen för förenings- och folkrörelsearkiven i Västra Götalands län. Gruppens 
huvudsakliga uppgift var framför allt att fördela de regionala anslagen samt utveckla och 
fördjupa arbetet kring den gemensamma hemsidan. 

Gruppen har sedan 2020 fördjupat arbetet under det nya namnet Arkivgruppen Väst som består 
av ordförande och arkivchefer från de fyra regionala enskilda arkiven i Västra Götaland. Under 



11 

2023 har gruppen sammanträtt i den 18 januari, den 8 juni och den 6 november. Utöver dessa 
möten så har arkivcheferna haft arbets- och planeringsmöten vid ett flertal tillfällen. Vi har 
bland annat skickat in ett gemensamt remissvar rörande den nya kulturstrategin. 

Under mötena har gruppen diskuterat de mål i uppdraget där föreningsarkiven kan se en möjlig 
väg till samverkan. Det har då i huvudsak fokuserats på gemensam e-arkivslösning och en 
utveckling av det arkivpedagogiska arbetet.  

Arkivkonferens Arkivpedagogik 

Den 16 oktober deltog Linda 
tillsammans med Britt, 
Gunilla, Karl-Axel, Ramiza 
och Kerstin i en styrelse-
konferens på Nova mat och 
möten i Trollhättan. 
Konferensen anordnades av 
Arkivgruppen Väst och temat 
för dagen var arkivpedagogik. 
Henrik Olsson, från Innovatum 
Science center, berättade om 
Innovatum District och 
NOAB:s historia.  

 

Därefter informerade Björn Ohlén om den kommande kulturstrategin och föreningsarkivens 
roll i denna genom våra respektive LSU. Amanda Westerlund, generalsekreterare på Svenska 
Arkivförbundet, gav en historisk återblick över de enskilda arkiven och Folkrörelsernas 
Arkivförbund som sedermera genom sammanslagning med Näringslivsarkivens förening bildat 
det nya arkivförbundet. Under eftermiddagen beskrev arkivpedagogen Caroline Lind den 
arkivpedagogiska verksamheten på Skånes Arkivförbund och därefter följde en workshop där 
deltagarna fick arbeta praktiskt med och ställa frågor till ett urval av arkivhandlingar. 
Avslutningsvis berättade Carina Seiberlich om Skaraborgs föreningsarkivs arkivpedagogiska 
arbete på deras hemsida.  

Arkivkurser för kulturarvsföreningar 

De regionala enskilda föreningsarkiven i Västra 
Götaland har i samverkan med hembygdsförbunden i 
Västra Götaland och Studieförbundet Vuxenskolan 
under hösten genomfört grundkurser i arkivering för 
kulturarvsföreningar. 

Linda och Jonas Andersson, Föreningsarkivet i 
Sydvästra Götaland, samverkade kring två arkivkurser, 
en i Mölndal och en i Uddevalla.  

Den 18 oktober genomfördes kursen i Mölndal där 10 
personer deltog. Tyvärr blev kursen i Uddevalla 
inställd på grund av för få anmälda deltagare.    

Caroline Lind berättade om det arkivpedagogiska arbetet på Skånes Arkivförbund 

Kursdeltagna fick under dagen flera tips och råd 
kring hur de ska ta hand om sina arkivhandlingar. 
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Digitalisering/E-arkivslösning 
 
Att utveckla ett system där föreningar kan leverera digitala handlingar ställer stora krav på 
arkiven, såväl kostnadsmässigt som systemmässigt, och det är inget som vi kan utveckla i egen 
regi utan att detta måste lösas på regional eller nationell nivå. Vi inser samtidigt att detta är 
något som måste få en lösning inom en snar framtid för att föreningarnas digitala handlingar 
inte riskerar gå förlorade. Gruppen har under året påbörjat ett arbete att se över vad vilka 
funktioner och verktyg vi anser att vi behöver när det handlar om en kommande e-arkivlösning. 
Genom kontakter och möten med verksamheter som redan har e-arkiv på plats, har vi samlat in 
information, vilken sedan ska ligga till grund för en gemensam kravbeskrivning. Arkivgruppen 
kommer under 2024 fortsatt fördjupa sig i frågan och de utmaningar som följer med denna.  

Vi har under året också fortsatt arbetet med att digitalisera och tillgängliggöra arkivmaterial på 
vår hemsida under rubriken ”Röster ur arkiven” samt på sociala medier. 

Samverkan med Bohusläns museum 

Vi har ett nära och bra samarbete med Bohusläns museum och samverkar kring föreläsningar 
och utställningar och vi har tillsammans med museets arkiv och bibliotek en utställningsplats 
på andra våningen i museet. Här kan besökare ta del av miniutställningar i våra montrar och 
information om våra samlingar. Vi medverkar dessutom med tidningsartiklar och uppgifter ur 
föreningsarkiven till utställningar som produceras på Bohusläns museum. 

Linda har under året deltagit i planeringsmöten tillsammans med personal från såväl arkiv som 
övriga verksamheter inom museets organisation.  
 
Sportlovsaktivitet 

Under sportlovet anordnade vi i samverkan med 
Bohusläns museum en höstlovsaktivitet i form av en 
tipspromenad riktad till barn- och unga. Tipspromenaden 
med temat ”Gissa yrket” bestod av frågor med fotografier 
föreställande personer inom olika yrkesgrupper. På lovets 
första dag fanns vi på plats med ett bord placerat i 
anslutning till museets entré. Frågorna var utplacerade i 
en kort slinga runtom i utställningarna och ledde till slut 
fram till våra utställningsmontrar på plan 2. Alla barn som 
deltog fick en ballong och ett klistermärke. När dagen var 
slut hade 77 stycken glada och tacksamma barn deltagit i 
aktiviteten.  

Samverkan med skolan 

Under våren hade vi besök av 28 stycken elever inom historieämnet. Studiebesöket skedde i 
samverkan med Bohusläns museum och Uddevalla Gymnasieskola. Eleverna delades in i 
grupper med olika teman där vårt tema var folkrörelse och demokrati. Under besöket fick 
eleverna en presentation av vilka slags föreningar och handlingar som de kan hitta hos 
föreningsarkivet och hur de kan använda arkiven i deras studier. Som exempel på demokratiskt 
arbete lyfte vi bland annat fram kvinnoklubbarnas kamp för kvinnlig rösträtt och de 
hundramannaföreningar som kan ses som föregångare till dagens Försäkringskassa. 
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Släktforsknings- och hembygdsdag 
 
Den 23 september representerade vi arkivet vid 
Släktforsknings- och hembygdsdagen på Bohusläns 
museum. Under dagen kunde besökarna ta del av 
utställande föreningar samt DNA-kurser och föredrag av 
Peter Sjölund. Föreningsarkivet deltog med ett 
informationsbord. Under dagen samtalade vi med 
flertalet besökare som var nyfikna på arkivet och som 
numera fått kunskap om oss och vår verksamhet.  

Arkivens Dag 

Årets tema för arkivens dag var ”färg och form” och dagen 
firades i samverkan med Bohusläns museum. Från våra 
respektive samlingar skapade vi var sin mini-utställning som 
båda hade sin grund i temat. Under Arkivens Dag den 11 
november bjöds de 30-talet besökarna på två föredrag. Först ut 
var Margareta Ståhl som talade om Färg och form i arkivet och 
då utifrån ett fan- och standarperspektiv med fokus på 
Folkrörelserna kvinnofanor. Margareta har under åren forskat 
kring och skrivit flera böcker om arbetarrörelsens bildspråk. 
Under sitt föredrag berättade hon om hur fanorna fungerade 

som ett samlingstecken för föreningarna men också om hur de förmedlade ett budskap utåt. De 
skulle ena gruppen men samtidigt kunde de också fungera som en stridsfana i kampen för 
nykterhet, för en fri religion eller för ett rättvist demokratiskt samhälle. Under föredraget visade 
Margareta på vilken roll färgen, formen och motiven på fanor och standar kommit att spela i 
våra folkrörelser. Under sitt föredrag visade hon också flera exempel på fanor och standar med 
lokal förankring i Bohuslän.  

Under dagens andra programpunkt berättade Lilibeth 
Gustavsson om Marcus Schwartzman som var mannen 
bakom varumärket och kostymen och om 
Schwartzman & Nordströms start, uppgång och fall. 
Lilibeth är sekreterare i Uddevalla Varvs- och 
Industrihistoriska förening och är en av medförfattarna 
till boken Möket, Stickan och Tiger. Lilibeth berättade 
om Marcus Schwartzman som 1903 slog sig ihop med 
Hjalmar Nordström och bildade företaget Schwartzman & Nordström. Två år senare gick de 
skilda vägar då de inte var överens om hur företaget skulle vidareutvecklas. Dock behöll Marcus 
Schwartzman namnet Nordström i företagsnamnet. Schwartzmans affärsidé var att sy upp 
färdiga kostymer i olika storlekar i parti till klädhandlare, den skulle vara möjlig att köpas över 
disk i stället för att skräddarsys. Företaget har kommit att starkt förknippas med namnet Tiger 
även om det aldrig varit ett officiellt namn på fabriken utan i början var ett namn på kostymer. 
Under andra hälften av 1900-talet drabbades landet av en textilkris där konfektionsindustrierna 
fick konkurrens av lågpriskedjor varpå företaget gick i konkurs 1971 men levde kvar under 
ägarstrukturer såsom Tiger Pingvin, Tiger Rang och Tiger Brason fram till 1991. I dag lever 
namnet kvar under det danskägda varumärket Tiger of Sweden. 

Britt och Gunilla vid föreningsarkivets 
informationsbord  
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Arkivets verksamhet och omfattning 

Vid årets slut hade arkivet 1 940 arkivbildare (föregående år 1 916). Med arkivbildare avses 
föreningar eller andra vars arkivmaterial förvaras hos oss. De kan vara både upphörda och 
aktiva föreningar. Antalet leveranser från föreningar inom våra kommuner varierar år från år 
men under året har arkivet tagit emot 50 (47) leveranser arkivmaterial och andra arkivalier 
såsom fanor och standar. Under året har 71 (46) leveranser arkivmaterial förtecknats. Flera av 
de leveranser som inkommit under året har varit omfattande vilket resulterat i att vi i nuläget 
har många arkivleveranser som väntar på att förtecknas och arkiveras.  
Totalt består arkivet av 1 074 (1 082) hyllmeter arkivmaterial varav 1 032 (1 042) hyllmeter är 
ordnat och förtecknat. Anledningen till att antal hyllmeter minskat under året beror dels på en 
felräkning under föregående år och en överlämning av ett stort arkiv till annan arkivinstitution. 
Cirka 5 500 (5 400) volymer har hanterats under året i samband med forskarbesök, 
förfrågningar, utställningar och förteckningsarbete. 

Arbetet med att öka tillgängligheten till arkivets samlingar fortsätter. På vår hemsida 
www.bohusarkiv.se publiceras bland annat spännande berättelser ur arkiven samt matnyttiga 
tips och råd beträffande bevarande av arkivhandlingar. Hemsidan har under år 2023 haft 14 402 
(11 809) besökare. Google som står bakom besöksstatistiken på hemsidan har under april månad 
bytt system så det är problematiskt att jämföra siffrorna från föregående år. Huvuddelen av våra 
besökare är från Sverige men det förekommer också en del internationella besök. Flest besökare 
är från städerna Göteborg, Stockholm och Uddevalla. De sidor som besökts mest är sidorna 
som innehåller information kring hur man når, besöker och tar del av arkiven samt information 
kring tidningsarkivet. På vår sida ”Röster ur arkiven” har vi under året publicerat ett inlägg 
under rubriken Fyrarnas Apostel – Lotsarnas och Fyrmännens egen predikant Johan Axel 
Rehnberg som varit välbesökt. Det har liksom föregående år också funnits ett stort intresse för 
historien om kravallerna i Vinbräcka.  

Större delen av året har personalstyrkan varit reducerad på grund av sjukdom vilket kommit att 
påverka tillgängligheten till arkivet under vissa perioder. Vi var också tvungna att stänga arkivet 
för besök under tre veckor på grund av att Bohusläns museum genomförde ett mattbyte i 
korridoren i anslutning till arkivet. Under året har 110 (141) besökare noterat sig i arkivets 
gästbok. Härtill tillkommer besökare som deltagit i våra programverksamheter. Vårt 
tidningsarkiv med tillhörande tidningsdatabas är fortfarande mycket populärt och väl använt av 
forskare och elever. 

Våra besökare visar på stor geografisk spridning i länet, övriga landet och även utanför landet:  
Borås, Bovallstrand, Dragsmark, Ellös, Grebbestad, Gåsö, Göteborg, Hedekas, Henån, 
Herrestad, Hunnebostrand, Kungshamn, Kämpersvik, Lidingö, Ljungskile, Lysekil, Nösund, 
Olofstorp, Orust, Rotterdam, Skredsvik, Spekeröd, Stenungsund, Stockevik, Stockholm,  
Svanesund, Tanumshede, Uddevalla, Uppsala, Vansbro 
 
Föreningsarkivet tar årligen emot ett stort antal förfrågningar från forskare vid besök, via 
telefon och e-post. Här följer några ämnen och uppgifter som det forskats om eller som 
efterfrågats i våra arkiv och i tidningsarkivet under året: 

Föreningsarkiv som efterfrågats: 
Jan-Tore Mårtenssons personarkiv, Spekeröd hembygdsförening, IF Metall, Västra Sveriges 
Skogsvårdsförbund, Uddevalla Hembygdsförening, Skärets simsällskap, Svenska Sten-
industriarbetareförbundet avd. 21 Hunnebostrand, Svenska Stenindustriarbetareförbundet avd. 
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29 Hunnebostrand, Svenska Stenindustriarbetareförbundet avd 12 Bohus-Malmön, Svenska 
Stenindustriarbetareförbundet avd 80 Ulebergshamn, Socialdemokratiska kvinnoklubben i 
Uddevalla, Socialdemokratiska kvinnoklubben i Lysekil, Socialdemokratiska kvinnoklubben i 
Munkedal, Socialdemokratiska kvinnoklubben Norra Uddevalla, Kämpersviks SSU, IFK 
Uddevalla, Logen Fri Handling Grebbestad, Tanums Arbetarekommun, Bohusläns Köp-
mannaförbund, Tjörns Lottakår, Gåsö vänner, Bildningsförbundet i Göteborg och Bohuslän, 
Sannes Söner, Myckleby Arbetarekommun, Uddevalla- Byfjorden Rotary, Logen 73 Vikingen 
av IOGT, Folkdansringen Bohuslän-Dal. 
 
Förfrågningar ur Tidningsarkivet: 

Tegneby och Gilleby Sparbank, Musikföreningen Adrian, Uddevallavarvet, Per Larsson Fürst, 
Mord på polisstationen 1943, Svenskar på säl/valfiske i Antarktis, Tyskt plan nedskjutet över 
Uddevalla 1940, Bohusläningen och Kuriren 1961–1962, Biografen Röda kvarn, Konserthus 
byggt på Kungsgatan 1916, Makar innebrända vid villabrand i Dragsmark 1944, Frontalkrock 
i Herrestad 1965, Arkeologiska Utgrävningar i Skredsvik 1912-1913, Händelser i Kämpersviks 
historia, Konstverk vid Rimnersvallen, Pizzeria Napoli Uddevalla, Stig Lindelöw trafikdödad i 
Frankrike, Sjukvård i Uddevalla, Strömstad och Vette barnkoloniförening Solgläntan, 
Omkomna vid förlisning av Motorseglaren Constance från Bohus Malmön, 
Jubileumsutställningen 1923, Översvämning i Uddevalla 1914, John Alexander Johansson, 
Smalfilmaren Vladimir Kütt från Dingle, Moppetoppen i Uddevalla 1968, Sjöman från 
Uddevalla drunknade utanför Brasilien 1970, Unionsupplösningen 1905, Tävlingar Skaftö 
Golfklubb, Operettsångerskan Mita Libelle. 
 
Studiecirklar och studiebesök 
28 stycken historieelever från Uddevalla Gymnasieskola 
 
Elev/studentuppsatser: 
Vi har under året fått förfrågningar 
och forskarbesök från: 
Högskolan Väst  
-Uddevalla varvet 
Karlstads universitet, Historia på lärarprogrammet  
-B-uppsats om stenarbetare i Hunnebostrand 
-C-uppsats om nykterhetsarbete under storstrejken 1909 
Uddevalla gymnasieskola:  
-Uppsats om unionsupplösningen 1905  
 
Särskilda forskningsuppdrag 

Vi får även förfrågningar från media, reportrar och författare som söker uppgifter till publikationer 
av olika slag. Med den nya mikrofilmsläsarens digitala möjligheter får vi också allt fler uppdrag att 
ta fram artiklar till såväl forskande allmänhet som kommuner, universitet och företag. Det är inte 
alltid vi finner relevant information i våra arkiv men varje förfrågan föranleder en undersökning 
med varierande tidsåtgång. Under året har vi bland annat fått förfrågningar från norska 
Vestfoldmuseene (säl/valfiske i Antarktis), ITV Studios/SVT (research inför dokumentär om Karin 
och Carl Larsson) och Orust kommun (Myckleby ABF kassabok). Vi har även fått flera 
förfrågningar från tidningen Bohusläningen där vi varit behjälpliga vid eftersökningar av material i 
såväl arkiv som tidningar. Dessa har i sin tur lett fram till olika reportage och artiklar i tidningen. 
Bland annat har vi tagit fram artiklar rörande Konserthus/Röda kvarn Uddevalla, Pizzeria Napoli 
50-årsjubileum samt konstverk vid Rimnersvallen.   



16 

RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

RESULTATRÄKNING 

FÖRENINGENS INTÄKTER  2023 2022 
 
Anslag  1 299 662 1 291 915 
Medlemsavgifter  211 800 208 850 
Övriga intäkter  39 488 157 500 
   _________ _________ 
   1 550 950 1 658 265 
 
 
FÖRENINGENS KOSTNADER  1 242 150 1 346 270 
 
 
RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER 
OCH BOKSLUTSDISPOSITIONER  308 800 311 995 
 
 
FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER 
 
Ränteintäkter  36 528 12 666 
Bankkostnader  -4 066 -3 496 
 
 
RESULTAT FÖRE BOKSLUTS- 
DISPOSITIONER  341 262 321 164 
 
Reserverat för nyanskaffning  0 10 625 
 
REDOVISAT RESULTAT  341 262 310 540 
 
 
 
 
BALANSRÄKNING 
   2023-12-31 2022-12-31 
TILLGÅNGAR 
 
Omsättningstillgångar 
 
Kassa och bank  1 944 956 1 570 727 
Övriga kortfristiga fordringar  11 606 10 461 
 
Summa omsättningstillgångar 1 956 562  1 581 188
   
SUMMA TILLGÅNGAR 1 956 562  1 581 188
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SKULDER OCH EGET KAPITAL 

Eget kapital 
Balanserade vinstmedel  1 387 271 1 076 731 
Verksamhetsårets resultat  341 262 310 540 
 
Summa eget kapital 1 728 533  1 387 271 
 
Reserverade medel  
Reserverat för utvecklingskostnader  0 10 625 
Kvarstående från föregående års reservation   46 915 43 490 
 
Summa reserverade medel  46 915 54 115 
 
 
Kortfristiga skulder 
Upplupna kostnader  162 941 117 252 
Övriga kortfristiga skulder  18 173 22 550 
 
Summa kortfristiga skulder 181 114  139 802 
 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER   1 956 562 1 581 188 
 
  

Styrelsen föreslår årsmötet att årets resultat läggs till det egna kapitalet. 
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VERKSAMHETSPLAN 2024 

Syfte och verksamhetsområde 

Föreningsarkivet ska arbeta för att handlingar och annan dokumentation med anknytning till 
föreningslivet i Bohuslän och Färgelanda kommun i Dalsland inventeras, samlas in, förtecknas, 
vårdas och ställs till forskningens förfogande. Syftet är att stärka arkivets ställning som en viktig 
kunskapsresurs i länet och sprida kunskap om arkivets verksamhet. 

Föreningsarkivet ska tillmötesgå de krav och önskemål som ställs så väl av arkivbildarna, alltså 
föreningarna, som av arkivets brukare, det vill säga forskare, studerande, bidragsgivare med 
flera, samt bereda enskilda människor tillgång till sin egna lokalhistoria och på bästa sätt arbeta 
för att öka tillgängligheten till de historiska källorna. 

En demokratisk värdegrund ska genomsyra föreningsarkivets verksamhet och arkivet ska arbeta 
för: 
 Att uppfylla uppdraget så som Västra Götalandsregionen definierat det i den regionala 

kulturplanen samt i det Långsiktiga uppdraget, LSU 2023-2024, (dnr KUN 2022–00485). 
 Att aktivt verka för jämlikhet och jämställdhet. 
 Att motverka diskriminering och rasism. 

Mål 

 Arbeta med att stärka arkivets ställning som en viktig kunskapsresurs i synnerhet med 
inriktning mot barn och ungas behov i det livslånga lärandet 

 Utveckla, förbättra och etablera nya kontakter med skolorna inom regionen. 
 Synliggöra arkivmaterialets potential, utveckla arkivpedagogiken och utnyttja 

digitaliseringens möjligheter, och därigenom öka allmänhetens kännedom om och 
tillgängligheten till arkiven. 

Personal och lokaler 

Personalstyrkan har under 2023 bestått av tre anställda fördelat på 2,25 tjänster. I jämförelse 
med andra regionala arkiv är arkivets personalstyrka fortsatt låg, och för att fullgöra 
verksamhetens intentioner är målet att personalstyrkan på sikt ska utökas. 

Nuvarande arkivlokal i Bohusläns museum har accessionsutrymme för ett fåtal år framåt och 
frågan om fler depåer alternativt annan större arkivlokal är synnerligen aktuell. 

Mål 

 Arbeta för att på sikt utöka personalstyrkan. 
 Arbeta för att föreningsarkivets framtida behov av depå/arkivlokal tillgodoses. 

Verksamheten 

Grunden för verksamheten är att samla in, ordna och förteckna arkiv. Vi får nya medlemmar 
varje år och leveranserna av arkiv ökar. För att uppfylla de uppsatta målen att öka 
tillgängligheten är det viktigt att ordnings- och förteckningsarbetet ges hög prioritet. Under 
pandemin fick förteckningsarbetet stå tillbaka vilket fortfarande har konsekvenser för 
verksamheten. I nuläget har vi många arkivleveranser som väntar på att förtecknas och 
arkiveras. För att komma i kapp med detta arbete kommer tillfällig personalförstärkning att 
behövas under 2024. 
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Frågor om digitalisering, digital långtidsförvaring och leveranser av e-arkiv ökar alltmer då 
organisationer idag ställs inför problematik med bevarande och åtkomst av sina lagrade data. 
Frågan måste lösas på ett övergripande plan och i samverkan med andra intressenter, samt 
Riksarkivet, regionen och de regionala enskilda arkivinstitutionerna. 

För marknadsföring och tillgängliggörande av arkivets samlingar uppdaterar vi kontinuerligt 
vår hemsida www.bohusarkiv.se. Vi deltar på sociala medier såsom Facebook och Instagram. 
Arkivgruppen Väst har gemensamma ingångsportaler för regionala och lokala förenings- och 
folkrörelsearkiv i Västra Götalands län, såsom Facebook arkivportalen och Instagram 
@arkivportalenvastragotaland. Vi kommer också att minst en gång per år exportera 
förteckningar över vårt arkivbestånd till Nationell Arkiv Databas (NAD). 
Det finns ett stort intresse för utbildning i arkivfrågor och att delta i föreläsningar. Vi riktar oss 
till såväl allmänhet som medlemsorganisationer, och kommer att fortsätta med föreläsningar 
och utbildningar inom olika områden. 
 
Mål 

 Arbeta för att öka tillgängligheten till arkiven i vårt område genom att sprida information 
om dessa. 

 Ordnings- och förteckningsarbetet ges hög prioritet. 
 Marknadsföra föreningsarkivet i olika sammanhang. 
 Fortsatt arbeta med att ge medlemsorganisationerna rådgivning, utbildning och hjälp på 

”hemmaplan”, samt anordna utbildnings- och föreläsningstillfällen. 

Långsiktigt uppdrag, LSU 2023-2024 

Bohusläns Föreningsarkiv är ett av fyra regionala enskilda förenings- och folkrörelsearkiv i 
Västra Götalands län som samverkar i form av Arkivgruppen Väst. Gruppen består av 
ordförande och arkivchefer från de fyra regionala föreningsarkiven.  

Från och med 2023 förlängdes det tidigare Långsiktiga uppdraget (LSU) från Västra Götaland. 
Uppdraget är tvåårigt. I uppdraget har de respektive föreningsarkiven tillskrivits mål och 
indikatorer, vissa gemensamma och andra lokala, vilka årligen ska redovisas till Västra 
Götalandsregionens Kulturnämnd. Utifrån målen ska föreningsarkivet arbeta för att nå och angå 
fler invånare och målgrupper genom att öka kunskapen om och användningen av 
föreningsarkiven, synliggöra arkivmaterialets potential och utveckla arkivpedagogiken. 
Föreningsarkivet ska arbeta för att genom samverkan skapa effektiva arbetssätt och tillsammans 
med de övriga föreningsarkiven i Västra Götaland samt andra möjliga aktörer möta 
digitaliseringens möjligheter och utmaningar. 

I det långsiktiga uppdraget har vi fått två mål som redovisas nedan. 

1. Bohusläns föreningsarkiv ska nå och angå fler invånare och målgrupper genom att 
öka kännedomen om och användningen av föreningsarkiven, synliggöra 
arkivmaterialets potential och utveckla arkivpedagogiken. 

 
Planen var att vi under 2023 skulle spela in enklare informationsfilmer vilka skulle 
tillgängliggöras på hemsida och sociala kanaler. Detta arbete fick dock pausas på grund av 
sjukdom. Vår avsikt är att fortsätta med detta arbete under 2024.  
 
I Föreningsarkivens långsiktiga uppdrag är ett av målen att öka barn och ungas delaktighet och 
engagemang i det lokala natur- och kulturarvet samt att arbeta för ett ökat deltagande i 
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arrangemang riktade till barn och unga. Under 2022 genomförde Arkivgruppen Väst en 
förstudie där vi genom föreläsningar och studiebesök samlade in information från andra arkiv- 
och kulturarvsinstitutioner som arbetar aktivt med arkivpedagogik/kulturarvspedagogik. För att 
kunna leva och verka i ett demokratiskt samhälle behöver barn och ungdomar lära sig att söka 
kunskap om källorna och att förhålla sig kritiskt till dessa. Arkivgruppen Västs ambition är att 
öka tillgängligheten till vårt gemensamma kulturarv. Där skulle en webbportal som är riktad till 
barn och unga och som kan användas i skolans undervisning vara en utmärkt lösning. Målet är 
att arkivpedagogiken därefter ska bli en permanent och integrerad del av vår verksamhet. 
Genom förstudien blev det tydligt att vi för att uppnå dessa mål behöver en resursförstärkning 
i form av en arkivpedagog vilket skulle ge oss en kompetens som vi i nuläget saknar. Detta 
kräver dock en permanent ekonomisk förstärkning. Arkivgruppen Väst skickade under 2022 en 
framställan till Västra Götalandsregionens Kulturnämnd om en gemensam arkivpedagogisk 
resurs, och vi inväntar fortfarande besked i frågan. 

Under sportlovet 2023 arrangerade vi en aktivitet specifikt riktad till barn och unga. Vi 
genomförde en tipspromenad baserad på fotografier från våra samlingar. Aktiviteten var 
välbesökt och mycket uppskattad, varför vi kommer att fortsätta med dessa arrangemang under 
vår- och höstloven.  

Mål 

 Medverka till att samarbetet inom länet stärks och utvecklas genom samverkan inom 
kulturarvssektorn såsom övriga arkiv, bibliotek, museer, hembygdsföreningar och 
bildningsförbund.  

 Fortsatt samverkan med Bohusläns museum genom gemensamma arrangemang och 
samarbete vid utställningsverksamhet. 

 Fortsatt arbeta för att hitta möjligheter till samverkan med Förvaltningen för 
kulturutveckling. 

 Arrangera Arkivens Dag andra lördagen i november. 
 I samverkan med kommunerna arrangera informationsträffar för föreningar inom vårt 

verksamhetsområde. 
 Inom ramen för samverkan inom Arkivgruppen Väst fortsatt arbeta för att få till stånd den 

arkivpedagogiska resursen. 
 Arbeta med att producera informationsfilmer och publicera dessa på hemsida och sociala 

medier 
 Utföra aktiviteter särskilt riktade mot barn och unga under vår- och höstloven.  
 

2. Bohusläns Föreningsarkiv ska arbeta för att skapa effektiva arbetssätt och i 
samverkan möta digitaliseringens möjligheter och utmaningar. 

 
Arkivgruppen Väst har ett pågående arbete att se över vad vilka funktioner och verktyg vi anser 
att vi behöver när det handlar om en kommande e-arkivlösning. Genom kontakter och möten 
med verksamheter som redan har e-arkiv på plats, kommer vi att fortsätta arbetet med att samla 
in information, vilket sedan ska ligga till grund för en gemensam kravbeskrivning.  
 
Mål 

 I samverkan med Arkivgruppen Väst särskilt fokusera på frågor kring insatser för 
digitalt bevarande, såväl tillgängliggörande som långtidsbevarande. 
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FÖRSLAG OM ÅRSAVGIFT 2025 

Styrelsen föreslår att avgiften för år 2025 fastställs enligt följande: 
 
Organisation med upp till 200 medlemmar    450 kronor 
” ” ” ” 500 ”    600 ” 
” ” ” ” 1 000 ”    750 ” 
” ” över  1 000 ” 1 200 ” 
Distriktsorganisationer     1 200 ” 
 
Stiftelser med begränsat lokalt upptagningsområde     450 ” 
Stiftelser med landskap eller distrikt som upptagningsområde 1 200 ” 
 
I ovanstående medlemsavgift ingår en fri hyllmeter. Härefter tillkommer en avgift på 90 kronor 
för varje påbörjad hyllmeter som föreningen tar i anspråk. 
 
Förslaget innebär oförändrad medlemsavgift jämfört med föregående år. 

 

 

 

 

 

 

  

Under året fick vi besök av Margareta Ståhl som forskar 
kring Kvinnorörelsen fanor och standar. Bland annat fick 
hon ta del av Uddevalla Socialdemokratiska Kvinnoklubbs 
egenhändigt sydda standar som föreningsarkivet 
deponerar i Bohusläns Museums textilmagasin. 

Foto. Anna-Lena Segestam Macfie, Bohusläns museum 

Amanda Westerlund från Svenska Arkivförbundet informerade om 
förbundets verksamhet och om deras rötter i Folkrörelsernas 
arkivförbund på arkivkonferensen i Trollhättan.  
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BUDGET FÖR BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV FÖR ÅR 2024 

 
 Budget Utfall Budget 
Intäkter 2024 2023 2023 
 
Lönebidrag 50 39 50 
Statligt och regionalt anslag 1240 1214 1200 
Kommunala anslag 80 78 80 
Medlemsavgifter 212 212 210 
Gåvor till verksamheten (upphörda föreningar) 0 4 0 
Studieförbundet Vuxenskolan Västra Götaland 0 3 0 
Övriga intäkter, tjänster, kopiering m m 0 0 3 
 1 582 1 550 1 543 
Kostnader 
 
Löner 930 738 930 
Andra personalkostnader 27 22 27 
Arbetsgivaravgifter 290 230 290 
Pensioner 75 56 75 
Andra personalförsäkringar 7 6 4 
Löneskatt 17 13 17 
Resekostnader 10 7 7 
Utbildning 5 2 5 
Lokalhyra 75 71 71 
Förbrukningsmaterial 5 3 5 
Programvaror, leasing, IT-tjänster 40 52 44 
Kontorsmaterial 1 0 2 
Porto 6 5 4 
Representation 1 0 1 
Års- och styrelsemöten 5 5 3 
Medlemsavgifter 10 10 10 
Försäkringar 6 6 5 
Verksamhetskonferens 5 9 5 
Övriga kostnader 7 7 7 
    
 1 522 1 242 1 512 
Resultat före finansiella poster och 
bokslutsdispositioner  60 308 31 
 
Räntenetto 26 33 22 
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DESSA TIDNINGAR FINNS PÅ MIKROFILM 

 
 Post- och inrikes tidningar 1694-1854 spr år 
 Uddewalla Weckoblad 1826-1837 
 Bohus Läns tidning 1838-1883 
 Tro, kärlek, hopp 1841-1844 
 Uddewalla Tidning 1853-1854 
 Bohusläningen 1878-2013 
 Lysekils-Bladet 1881-1883 
 Lysekils Badtidning 1882-1883 
 Lysekils Tidning 1884-1885, 1889 
 Bohusläns Allehanda 1887-1891 
 Bohusläns Nyhets & Annonsblad 1890-1891 
 Bohusläns Annonsblad 1891-1895 
 Lysekils Posten 1895-1897 
 Skärgården 1896-1904 
 Stenarbetaren 1897-1921 
 Albert Anderssons Annonsblad 1899-1902 
 Lysekils Kuriren 1901-1921 
 Kuriren 1921-1963 
 Uddevalla Tidning 1902-1917 
 Bohusläns Tidning 1904-1907 
 Uddevalla-Posten 1979-1994 
 Lysekils Posten 1979-1985 
 Bohuskusten 1941-1943 
 Bohus-Posten 1910-1952 
 Uddevalla-Bladet 1917-1920 

 

BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

Organisationsnr 958500-1655 
Besöksadress Museigatan 1, Bohusläns Museum, Uddevalla 
Postadress Box 403, 451 19 Uddevalla 
Telefon 0522–65 65 03 
E-post info@bohusarkiv.se 
Hemsida www.bohusarkiv.se 
 
Endast tidsbokning! 
  
 
Följ oss gärna på sociala medier 

På NAD kan du söka efter föreningar och organisationer 
som finns i vårt arkiv! http://www.nad.ra.se/ 

 

www.arkivensdag.nu 
Tema 2024: 

ARBETE OCH FRITID 


